Terlebih ketika Ali bin Abi Thalib akhirnya diangkat menjadi Khalifah. Maka perseteruan di antara pendukung Utsman yang dipimpin oleh Muawiyah bin Abi Sufyan dan pendukung Ali semakin memanas. Akhirnya perang saudara antarumat Islam tak bisa dielakkan, yaitu perang Siffin yang terjadi pada tahun 37 H. (657 M).

Perang antara pasukan Muawiyah dan pasukan Ali berlangsung alot. Akhirnya, diadakan pembicaraan diplomasi politik yang terkenal dengan peristiwa *tahkim*. Delegasi Ali mengalami kekalahan politis dalam peristiwa ini. Akibatnya, pendukungnya yang tidak setuju dengan *tahkim* memisahkan diri dari barisan Ali (Suma dalam Abdullah, 2002: 341).